内 部 明 电

发往   见报头
鲁超亮
	等级  特急   部门号  豫工发电[2013]12号    豫机号

	关于配合做好《劳务派遣若干规定（草案）》

公开征求意见工作的通知

各省辖市总工会，省各产业工会，省直工会，省总直属基层工会，省总机关各部门、各直属单位：
国家人力资源和社会保障部起草的《劳务派遣若干规定（草案）》（以下简称“规定”）已于2013年8月7日在中国政府法制信息网（www.chinalaw.gov.cn）公布，意见反馈截止2013年9月7日。为配合做好公开征求意见工作，根据全国总工会通知要求，现就有关问题通知如下：

（共7页）
一、高度重视，把征求意见工作作为一项重要任务抓紧抓好
《劳务派遣若干规定》是我国《劳动合同法》的重要配套规章，将对完善劳动合同制度，规范劳务派遣行为，解决当前劳务派遣用工领域的突出问题，维护广大被派遣劳动者的合法权益，促进劳动合同法贯彻落实等方面产生重大影响。各级工会要从配合做好公开征求意见工作是落实党的群众路线教育，促进企业发展、维护职工权益，维护社会稳定大局的高度，充分认识规范劳务派遣行为的重要性和必要性，认真听取和全面反映广大职工的意见建议，使《规定》具有更强的科学性、针对性、可操作性，在进一步规范劳务派遣、促进劳动关系和谐稳定方面发挥突出效用。
二、周密部署，科学有序地组织好征求意见工作
各级工会要认真借鉴配合做好《劳动合同法（草案）》、《劳动合同法修正案（草案）》公开征求意见工作的经验，切实加强组织领导，安排专人负责此项工作。要充分动员，认真部署，制定具体工作方案，明确工作安排和职责分工，确保征求意见工作充分、全面、真实、客观地进行。要组织专人研究《规定》，认真学习领会全总《关于〈劳务派遣若干规定（草案）》的几点建议》（见附件3），结合各地实际，提出指导意见和建议。
三、广泛动员，积极发动职工和工会干部建言献策
各级工会要组织专门人员深入一线、深入职工群众中，宣传工会的意见主张，组织、发动和引导广大职工特别是劳务派遣工对《规定》提出意见建议。凡有劳务派遣用工企业的省辖市、县（市、区）应最大限度地组织劳务派遣工参加意见征集活动，务必将意见建议于2013年9月7日前网络反馈中国政府法制信息网（www.chinalaw.gov.cn），向lifachu@mohrss.gov.cn发送电子邮件，或以书信形式邮寄人力资源社会保障部法规司（地址：北京市东城区和平里东街3号，邮编：100013），在信封上注明“劳务派遣若干规定征求意见”字样。各级产业工会、企业集团工会参照上述要求开展工作。对不熟悉网络操作的职工，要为他们全面客观地解释《规定》的内容，听取并归纳总结他们的意见建议，协助他们将意见建议上传网络。
四、整合资源，最大限度争取社会各界形成更多共识
各级工会要主动与本地人力资源和社会保障部门沟通协调，积极反映工会和广大职工的意见建议。主动加强与人大代表、政协委员、法律专家、劳模及司法部门的沟通，争取他们的理解和支持，发表有利于维护职工合法权益的真知灼见。要充分发挥媒体的优势，利用博客、微博、移动通讯终端、微信等形式，广泛宣传工会和职工的意见建议。要积极组织工会网络评论员跟帖评论，把握舆论导向，引导网络宣传。要充分发挥工会报刊、网络等自有资源的优势，开辟专栏，设置链接，积极参与公开征求意见活动，为工会干部和广大职工参与《规定》的制定提供便利。
请务必于2013年8月15日前将本通知精神传达到各级地方工会和基层工会，并将贯彻落实本通知的情况于9月25日前报送省总法律工作部。
联 系 人：陈梦蕾
电    话：0371-65866435
电子邮箱：hngf286@163.com

附件：关于《劳务派遣若干规定（草案）》的几点建议
                                      河南省总工会

                                     2013年8月13日

签批

盖章

PAGE
2